2025（令和7）年3月1日

会員各位

日本会計研究学会第116回九州部会

準備委員長 岡田裕正

日本会計研究学会 第 116回九州部会のご案内

軽暖の候、会員の皆様におかれましては、ますますのご清栄のことお慶び申し上げます。さて、下記の要領にて、

日本会計研究学会第116回九州部会を開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようご案内申

し上げます。準備の都合上、3月15日（土）までに、下記URLまたはQRコードから出欠をご入力くださいますよう、

お願い申し上げます。

■申し込みサイト ■QRコード

https://forms.office.com/r/jdNDwHzXa2

記

 日時：2025（令和7）年3 月27 日（木） 12：00～幹事会，13：10～研究報告会

 場所：長崎大学片淵キャンパス 片淵総合教育研究棟1 階 101 講義室

 幹事会： 1200～13:00 ＠片淵総合教育研究棟2 階 209 演習室 ※幹事の先生方にはお食事を用意しております

 研究報告会：13:10～16:30 ※参加費1,000 円を受付でお支払いください

 報告時間40 分（質疑応答含）で予定

1. 森脇敏雄氏（北九州市立大学）

「決算発表前の投資家の期待と情報環境の影響－経営者と情報仲介者の役割－」

2. 吉川晃史氏（関西学院大学）・工藤栄一郎氏（西南学院大学）・木村眞実氏（長崎大学）

「組織のレジリエンスの概念と管理会計への適用可能性」

3. 田坂 公氏（福岡大学）

「中小企業に原価企画は必要か―長野県のＡ企業の事例に基づいて―」

4. 大石桂一氏（九州大学）

「国際サステナビリティ基準審議会設定への利害関係者の参加」

 会員総会：16:35～16:50

 情報交換会：17:00～ @扶揺会館（経済学部生協）2 階 ※会費3,000 円を受付でお支払いください

【連絡先】〒850-8506 長崎市片淵4-2-1 長崎大学経済学部  岡田裕正・木村眞実

TEL：095-820-6352 E-mail：h-okada@nagasaki-u.ac.jp

TEL：095-820-6337 E-mail：mkimura@nagasaki-u.ac.jp

※長崎大学には複数のキャンパスがあります。会場の「片淵キャンバス」へのアクセス

は、大学HPにつながるQRコードでご確認ください。または、検索ワード 『 長崎大

学片淵キャンパス アクセス 』 でご確認ください。

※キャンパス内の会場および駐車場については別紙キャンパスマップをご参照下さい。

https://forms.office.com/r/jdNDwHzXa2

長崎大学 経済学部 片淵キャンパス（長崎市片淵 4-2-1）：

【お車について】正門と北門から入構できます。駐車場は「来客駐車場」と「職員駐車場」の 2 か所です。駐車可能台数は、

北門側の「職員駐車場」の方が多くあります。車両入構許可・駐車許可は不要です。ご自由に駐めてください。

受付・報告会場は 1 階
幹事会は 2 階

P 職員駐車場

情報交換会会場

2 階 P 来客駐車場

別紙

正門

北門

点線は徒歩のルートです。

車でお越しの場合は、駐車場にとめてから、会場までお越しください。